

CONTO CONSUNTIVO 2022

Ministero della Giustizia

ENTRATE	Consuntivo (€)	Previsione (€)	Variazione (€)	USCITE	Consuntivo (€)	Previsione (€)	Variazione (€)
Capitolo A - quote iscritti				Capitolo A - spese funzionamento/gestione sede			
A ruolo	38.560,00	39.200,00	-640,00	Cancelleria	0,00	50,00	-50,00
Nuove iscrizioni	960,00	1.200,00	-240,00	Postali	0,00	30,00	-30,00
Riscossione quote pregresse con more	10.894,00	0,00	10.894,00	Telefoniche-internet	881,30	1.100,00	-218,70
Rimborso spese ritardato pagamento	0,00	200,00	-200,00	Affitto locali sede Treviso	5.787,58	5.150,00	637,58
				Spese utenze (energia, riscaldamento, acqua, rifiuti)	1.055,56	1.050,00	5,56
Capitolo B - vidimazioni e diritti segr.				Pulizie sede	500,00	0,00	500,00
Vidimazioni parcelle	119,00	0,00	119,00	Timbri nuovi iscritti	207,00	200,00	7,00
				Manutenzione macchine ufficio/caldaia	0,00	300,00	-300,00
Capitolo C - interessi				Acquisto attrezzatura	0,00	100,00	-100,00
Interessi bancari	2,96	0,00	2,96				
				Capitolo B -rappresentanza, trasferte			
Capitolo D - avanzi anno prec.				Spese rappresentanza	400,00	400,00	0,00
Varie minute entrate	0,00	0,00	0,00	Trasferte	726,20	400,00	326,20
Avanzo bilancio anno 2021	4.082,06	4.082,06	0,00	Comunicazione e promozione	0,00	0,00	0,00
Ecceденze Erario/Agenzia Entrate	31,62	0,00	31,62				
				Capitolo C - consulenze, collaborazioni, servizi			
Capitolo E - attività formativa				Servizio Segreteria	9.946,42	10.300,00	-353,58
Attività formativa	0,00	300,00	-300,00	Consulenza e coll. Fiscale	2.447,56	2.000,00	447,56
				Consulenza e coll. Legale	1.869,33	1.700,00	169,33
				Servizio conservazione fatture (Visura SpA)	58,00	0,00	58,00
				Capitolo D - acquisto strumentazione, spese sito web			
				Hardware, attrezzature	0,00	0,00	0,00
				Software (Aruba rinnovo)	73,08	0,00	73,08
				Aggiornamento sito	0,00	0,00	0,00
				Capitolo E - quote federazione e CONAF			
				Contributo annuale Federazione Regionale	4.480,00	4.400,00	80,00
				Quota annuale CONAF	11.990,00	11.770,00	220,00
				Capitolo F - spese bancarie			
				Oneri bancari (commissioni, competenze a debito, rit. bancarie, servizi)	128,47	190,00	-61,53
				Capitolo G - attività formativa/corsi			
				Attività formativa e corsi	0,00	1.200,00	-1.200,00
				Capitolo H - servizio riscossione quote			
				Italriscossioni servizio bollettini	701,95	1.000,00	-298,05
				Capitolo I - assicurazioni			
				Assicurazione Consiglio	1.013,00	1.300,00	-287,00
				Capitolo L - imposte			
				Imposte, tasse, ritenute d'acconto	2.739,32	550,00	2.189,32
				Imposte di bollo c/c bancario	100,01	0,00	100,01
				Capitolo M - perdite su crediti			
				Oneri tributari	0,00	0,00	0,00
				Capitolo N - spese varie			
				Varie ed imprevedibili	0,00	110,00	-110,00
				Arrotondamenti passivi	0,00	0,00	0,00
				Fondo di riserva	0,00	1.582,06	-1.582,06
				Erogazioni liberali deducibili	0,00	0,00	0,00
				Ammortamenti immateriali e materiali	100,00	100,00	0,00
				Sopravvenienze passive ord. ded.	0,00	0,00	0,00
				Perdite su crediti	0,00	0,00	0,00
Totale entrate	54.649,64 €	44.982,06 €	9.667,58 €	Totale uscite	45.204,78 €	44.982,06 €	222,72 €
				Avanzo/Disavanzo	9.444,86 €		
				Totale a pareggio	54.649,64 €		

STATO PATRIMONIALE al 31.12.2022

ATTIVITA'	Esercizio 2022 (€)	Esercizio 2021 (€)	Variazione (€)	PASSIVITA'	Esercizio 2022 (€)	Esercizio 2021 (€)	Variazione (€)
Cassa	81,60	27,62	53,98	Fondo ammortamento licenza d'uso software	150,00	150,00	0,00
Saldo CCB	35.274,89	29.830,51	5.444,38	Fondo ammortamento immobili materiali	4.590,89	4.590,89	0,00
Residuo Carta di Credito	1,50	0,00	1,50	Debiti v/fornitori	0,00	574,98	-574,98
Anticipo a fornitori	0,00	1.476,00	-1.476,00	Fondo controversie legali	500,00	500,00	0,00
Software operativo	150,00	150,00	0,00	Fondo Consiglio disciplina	400,00	400,00	0,00
Attrezzature varie (infer. 516,46 €) e macchine ufficio	3.450,88	3.450,88	0,00	Erario c/IVA	0,00	368,07	-368,07
Arredamento	1.200,00	1.200,00	0,00	Fatture da Ricevere	0,00	3.947,01	-3.947,01
Residuo quote non riscosse	2.536,00	11.120,00	-8.584,00	Ratei e risconti passivi	0,00	8,45	-8,45
Acconto IRAP	0,00	25,00	-25,00				
depositi cauzionali su contratti	1.260,00	1.260,00	0,00	Patrimonio netto	38.386,05 €	34.374,11	4.011,94
depositi cauzionali utenze	72,07	72,07	0,00				
erario c/ritenute ISI	0,00	0,69	-0,69				
debiti verso fornitori	0,00	0,00	0,00				
Totale attività	44.026,94 €	48.612,77 €	- 4.585,83 €	Totale passività e netto	44.026,94 €	44.913,51 €	- 886,57 €

Treviso, 15 marzo 2023

IL PRESIDENTE

IL TESORIERE

dott. for. Renzo Trevisin

dott. for. Dino Calzavara

sottoscritto digitalmente ai sensi del
Dlgs 82/2005 e norme collegate

sottoscritto digitalmente ai sensi del
Dlgs 82/2005 e norme collegate